



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

SUMÁRIO

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO 205-2021 CASSIA NEVES DOS SANTOS 01586640518 - 1ª PUBLICAÇÃO	2
• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208-2021 ODONTO TALITA LTDA	7



ATA DE REGISTRO DE PREÇO 205-2021 CASSIA NEVES DOS SANTOS 01586640518 - 1ª PUBLICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000205/2021

Ao(s) vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sede da COPEL do Município de Teixeira de Freitas, com endereço à Rua Doutor Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA, CEP 45.990-724, CNPJ 13.650.403/0001-28, isento de inscrição estadual, e a empresa **CASSIA NEVES DOS SANTOS 01586640518**, estabelecida à Rua Benedito Palmeira Guerra, 370 - Ouro Verde - Teixeira De Freitas - BA - CEP: 45985675, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 35.680.093/0001-27, Inscrição Estadual nº 163.707.677, neste ato representada pelo(a) sr(a). CASSIA NEVES DOS SANTOS, portador(a) da Cédula de Identidade nº 0001190219514, inscrito(a) no CPF nº 015.866.405-18, nos termos da Lei 8666/193, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 7892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 541/2014 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000079/2021, Ata de julgamento de Preços, homologada em 09 de Julho de 2021 pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos de Teixeira de Freitas-BA, GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA, **RESOLVEM** registrar os preços para prestação de serviços de locação de equipamentos automotores (CAMINHÃO LIMPA - FOSSA), para atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela empresa signatária.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. Pregão presencial visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) prestação de serviços de locação de equipamentos automotores (CAMINHÃO LIMPA - FOSSA), para atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos. Registrados conforme especificações, quantidades e preços descritas no item 2 desta cláusula da presente ata de registro de preços para atendimento das necessidades do Município de Teixeira de Freitas - BA, nos termos do edital.
2. Os produtos/serviços estão descritos no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, a contar da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme art. 12 do Decreto n.º 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013.
2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
3. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
4. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
5. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços deverão ser assinados no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
6. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, **podendo ser prorrogado**, por iguais períodos, nos termos do art. 57 e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666/93, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração e mediante prévia consulta à CONTRATADA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

7. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Município de Teixeira de Freitas não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao Sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, não cabendo direito à indenização de qualquer espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos usuários, desde que autorizada pelo Gestor da presente ata no Município de Teixeira de Freitas.
2. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o constante do Anexo desta Ata, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000079/2021.
3. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000079/2021, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição.
4. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, ratificada no Anexo desta Ata, e somente poderá ser alterado nos termos do item 16, do Título X, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000079/2021.

CLÁUSULA QUARTA

DA ENTREGA, CONTROLE, LOCAL EXECUÇÃO E PRAZOS

1. Os produtos, objeto da presente licitação, quando solicitados, serão entregues dentro do município de Teixeira de Freitas, no endereço constante da solicitação/requisição.
2. Para os órgãos ou entidades que aderirem à Ata de Registro de Preços, o local de execução e os prazos para execução serão objeto de negociação entre as partes e serão consignados em contrato a ser firmado entre a contratante e a contratada.
3. A entrega do objeto da presente licitação será imediata a ordem de compra e deverão ser prestados em quantitativos e prazos fixados nas requisições encaminhadas ao licitante contratado.

CLÁUSULA QUINTA

DO PAGAMENTO

1. A cada fornecimento, o pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, conforme saldo financeiro a contar da data do ateste (recebimento definitivo) de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante.
2. As notas fiscais deverão vir acompanhadas mediante prévia comprovação de regularidade da empresa perante o CNDT, FGTS e fazendas federal, estadual e municipal.

CLÁUSULA SEXTA

DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme as necessidades da Secretaria Requisitante do Município de Teixeira de Freitas/BA.
2. As **AUTORIZAÇÕES PARA ADESÃO** a Ata de Registro de Preços, serão permitidas pelo Chefe do Executivo do Município de Teixeira de Freitas/BA.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA VALIDADE DOS PRODUTOS

1. A qualidade dos produtos adquiridos deverão obedecer as normas vigentes e observadas as demais



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

observações constante do Edital - Anexo I - Especificações Técnicas / Termo de Referência.

CLÁUSULA OITAVA **DAS PENALIDADES**

1. O fornecedor que descumprir total ou parcialmente o contrato celebrado com a CONTRATANTE caracterizará inadimplência da adjudicatária / contratada, aplicando-se as seguintes sanções, previstas no **art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93**:
 - 1.1. Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.
 - 1.2. Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:
 - a) Multa no valor de 0,2% (Dois décimos por cento) do valor da autorização de fornecimento, por dia de atraso no cumprimento do fornecimento.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de atraso superior a trinta dias, com a consequência rescisão do contrato.
 - 1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal.
 - 1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contrato ressarcir a Administração Pública Municipal pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo.
2. O valor da multa aplicada, nos termos do inciso II desta cláusula, será retido dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal ou cobrado judicialmente.
3. As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada no contrato.
4. As sanções previstas nos itens 1.1, 1.3 e 1.4 deste Título poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no item 1.2, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
5. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Teixeira de Freitas, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.
 - 5.1. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores do Município de Teixeira de Freitas/BA.
6. As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa à CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA NONA **DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

1. Após a publicação da Ata de Registro de Preços nos órgãos oficiais, poderão ser solicitados os



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

fornecimentos dentro do prazo de validade do Registro, mediante formalização de contrato específico.

2. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigam-se a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços.
3. Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000079/2021 e seus Anexos, e a proposta da empresa **CASSIA NEVES DOS SANTOS 01586640518**.
4. Para dirimir todas as questões decorrentes da execução deste contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Teixeira de Freitas- Estado da Bahia, excluído qualquer outro.

E, por assim se acharem justas, acordadas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Teixeira de Freitas - BA, 13 de julho de 2021.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS**
GESSE DE CRISTO ALMEIDA

CASSIA NEVES DOS SANTOS 01586640518
CASSIA NEVES DOS SANTOS

Testemunhas:

a) _____ b) _____



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

ANEXO 1 - ITENS DO CONTRATO Nº 205-2021

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00005338	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRUCK COM CAPACIDADE DE 12.000 LITROS	HR	3.600	100,00	360.000,00
		CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRUCK COM CAPACIDADE DE 12.000 LITROS, COM BOMBA DE SUÇÃO COM TAMANHO MÍNIMO DE 30 METROS, MOTOR 6 CILINDROS (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos)				
00002	00003137	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TOCO COM CAPACIDADE DE 8.000 LITROS	HR	3.600	100,00	360.000,00
		CAMINHÃO LIMPA FOSSA TOCO COM CAPACIDADE DE 8.000 LITROS, COM BOMBA DE SUÇÃO COM TAMANHO MÍNIMO DE 30 METROS, MOTOR 6 CILINDROS (motorista/operador, combustível, manutenção, seguro e encargos)				
Valor Total						720.000,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208-2021 ODONTO TALITA LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000208/2021

Ao(s) vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sede da COPEL do Município de Teixeira de Freitas, com endereço à Rua Doutor Carlos Mostardeiro, 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA, CEP 45.990-724, CNPJ 13.650.403/0001-28, isento de inscrição estadual, e a empresa **ODONTO TALITA LTDA**, estabelecida à A Presidente Getulio Vargas, 4191 - Sao Lourenco - Teixeira De Freitas - BA - inscrita no CNPJ sob o nº 05.138.050/0001-53, neste ato representada pelo(a) sr(a). CARLOS ANTONIO ROCHA DE PAULA, inscrito(a) no CPF nº 104.824.073-87, nos termos da Lei 8666/193, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 7892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 541/2014 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000089/2021, Ata de julgamento de Preços, homologada em 13 de julho de 2021 pela Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-BA, CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA, **RESOLVEM** registrar os preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo (materiais odontológicos), para atender as necessidades da Saúde Bucal e do Centro Especializado em Odontologia, de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde, no período de 12 (doze) meses, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela empresa signatária.

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1. Pregão presencial visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de material de consumo (materiais odontológicos), para atender as necessidades do Saúde Bucal e do Centro Especializado em Odontologia, de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde, no período de 12 (doze) meses, registrados conforme especificações, quantidades e preços descritas no item 2 desta cláusula da presente Ata de Registro de Preços para atendimento das necessidades do Município de Teixeira de Freitas - BA, nos termos do edital.
2. Os produtos/serviços estão descritos no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA DA VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, a contar da assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços, conforme art. 12 do Decreto n.º 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013.
2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
3. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
4. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários aos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
5. Os contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços deverão ser assinados no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
6. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, **podendo ser prorrogado**, por iguais períodos, nos termos do art. 57 e seus parágrafos, da Lei n.º 8.666/93, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração e mediante prévia consulta à CONTRATADA.
7. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços o Município de Teixeira de Freitas não será



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao Sistema de Registro de Preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, não cabendo direito à indenização de qualquer espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos usuários, desde que autorizada pelo Gestor da presente ata no Município de Teixeira de Freitas.
2. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o constante do Anexo desta Ata, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL ARP 000089/2021.
3. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000089/2021, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição.
4. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada, ratificada no Anexo desta Ata, e somente poderá ser alterado nos termos do item 16, do Título X, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000089/2021.

CLÁUSULA QUARTA

DA ENTREGA, CONTROLE, LOCAL EXECUÇÃO E PRAZOS

1. Os produtos, objeto da presente licitação, quando solicitados, serão entregues dentro do município de Teixeira de Freitas, no endereço constante da solicitação/requisição.
2. Para os órgãos ou entidades que aderirem à Ata de Registro de Preços, o local de execução e os prazos para execução serão objeto de negociação entre as partes e serão consignados em contrato a ser firmado entre a contratante e a contratada.
3. A entrega do objeto da presente licitação será imediata a ordem de compra e deverão ser prestados em quantitativos e prazos fixados nas requisições encaminhadas ao licitante contratado.

CLÁUSULA QUINTA

DO PAGAMENTO

1. A cada fornecimento, o pagamento será feito em até 30 (trinta) dias, conforme saldo financeiro a contar da data do ateste (recebimento definitivo) de faturas/notas fiscais pelo órgão requisitante.
2. As notas fiscais deverão vir acompanhadas mediante prévia comprovação de regularidade da empresa perante o CNDT, FGTS e fazendas federais, estaduais e municipais.

CLÁUSULA SEXTA

DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme as necessidades da Secretaria Requisitante do Município de Teixeira de Freitas/BA.
2. As **AUTORIZAÇÕES PARA ADESÃO** a Ata de Registro de Preços, serão permitidas pelo Chefe do Executivo do Município de Teixeira de Freitas/BA.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA VALIDADE DOS PRODUTOS

1. A qualidade dos produtos adquiridos deverão obedecer as normas vigentes e observadas as demais observações constante do Edital - Anexo I - Especificações Técnicas / Termo de Referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

CLÁUSULA OITAVA
DAS PENALIDADES

1. O fornecedor que descumprir total ou parcialmente o contrato celebrado com a CONTRATANTE caracterizará inadimplência da adjudicatária / contratada, aplicando-se as seguintes sanções, previstas no **art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93**:
 - 1.1. Advertência escrita - comunicação formal de desacordo quanto à conduta do fornecedor sobre o descumprimento de contratos e outras obrigações assumidas, e a determinação da adoção das necessárias medidas de correção.
 - 1.2. Multa - deverá observar os seguintes limites máximos:
 - a) Multa no valor de 0,2% (Dois décimos por cento) do valor da autorização de fornecimento, por dia de atraso no cumprimento do fornecimento.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de atraso superior a trinta dias, com a consequência rescisão do contrato.
 - 1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal.
 - 1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação do fornecedor perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contrato ressarcir a Administração Pública Municipal pelos prejuízos resultantes de ação ou omissão do mesmo.
2. O valor da multa aplicada, nos termos do inciso II desta cláusula, será retido dos pagamentos devidos pela Administração Pública Municipal ou cobrado judicialmente.
3. As penalidades de advertência e multa serão aplicadas de ofício ou por provocação dos órgãos de controle, pela autoridade expressamente nomeada no contrato.
4. As sanções previstas nos itens 1.1, 1.3 e 1.4 deste Título poderão ser aplicadas cumulativamente à prevista no item 1.2, assegurado o direito de defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
5. O licitante que convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Teixeira de Freitas, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.
 - 5.1. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores do Município de Teixeira de Freitas/BA.
6. As sanções previstas neste Capítulo poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração, facultada ampla defesa à CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA NONA
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Após a publicação da Ata de Registro de Preços nos órgãos oficiais, poderão ser solicitados os fornecimentos dentro do prazo de validade do Registro, mediante formalização de contrato específico.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA**

2. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigam-se-ão a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços.
3. Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL ARP 000089/2021 e seus Anexos, e a proposta da empresa **ODONTO TALITA LTDA**.
4. Para dirimir todas as questões decorrentes da execução deste contrato, fica eleito o Foro da Comarca de Teixeira de Freitas- Estado da Bahia, excluído qualquer outro.

E, por assim se acharem justas, acordadas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Teixeira de Freitas - BA, 15 de julho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA

ODONTO TALITA LTDA
CARLOS ANTONIO ROCHA DE PAULA

Testemunhas:

a) _____ b) _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

ANEXO 1 - ITENS DO CONTRATO Nº 208-2021

Lote	Código	Especificação	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00025459	ABRIDOR DE BOCA MATERIAL DE SILICONE, ADULTO. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	UN	PREVEN	100	8,70	870,00
00002	00025460	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL material de silicone, infantil, dimensões: 30x 25x18 mm, autoclavavel. Embalagem com dados do fabricante.	UN	PREVEN	100	7,30	730,00
00006	00025468	ACRILICO PÓ AUTO POLIMERIZÁVEL 1000 GRS	UN	TRIUNFO	150	132,00	19.800,00
00007	00025469	ACRILICO PÓ TERMO pote com 1KG, cores , rosa médio , incolor e black.	UN	TRIUNFO	120	129,00	15.480,00
00008	00028475	ADESIVO, Sistema adesivo de frasco único, fotopolimerizável, para esmalte e dentina, composto por água e etanol, Bis-GMA, 10% de sílica coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, 2- hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3-dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato. Frasco na cor laranja, que permite saber o remanescente de adesivo no frasco (controle de estocagem), com tampa com mecanismo de trava, que não se desprende do frasco quando aberto, contendo 6 g.	FSC	FGM	440	50,30	22.132,00
00013	00025514	ALICATE CAST PARA CORTE DE GESSO	UN	ARTIDENTE	4	135,00	540,00
00015	00025523	ANESTÉSICO ARTICAIN 4% COM VASO-CONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000 Anestésico injetável local, cada ml contendo 40mg de cloridrato de articaina, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá setar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada; Apresentação: caixas com 50 tubetes. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	DFL	120	160,00	19.200,00
00017	00025525	Anestésico Injetável Lidocaína 2% Com Fenilefrina 1:2500 - 50 tubetes. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	SSWHITE	800	70,00	56.000,00
00018	00025526	Anestésico injetável local Com cada ml contendo 30mg de cloridrato de Prilocaina, 0,03 U.I de Felipressina, envasado em tubetes de cristal com 1,8ml e êmbolos siliconizado. Embalagem cx c/ 50 tubetes de 1,8ml. . Cada tubete deverá setar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada; Apresentação: caixas com 50 tubetes. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	DFL	1.440	132,00	190.080,00
00023	00025533	ARCO DOBRÁVEL Uso odontológico, plástico, utilizado em tratamentos endodôntico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UN	MAQUIRA	20	15,70	314,00
00024	00025534	ARCO DOBRÁVEL OSTBY Uso odontológico, tipo OSTBY, plástico, INFANTIL utilizado em tratamentos endodôntico em crianças. Embalagem com dados de identificação do	UN	MAQUIRA	5	14,80	74,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde					
00026	00025540	BASTÃO PARA ACABAMENTO Em protese dentária, embalagem com 150 g, com dados do fabricante de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UN	VIPI	60	38,50	2.310,00
00027	00025541	BASTÃO PARA POLIMENTO Em protese dentária, embalagem com 150 g, com dados do fabricante de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UN	VIPI	50	38,50	1.925,00
00028	00025542	BICARBONATO DE SODIO Uso odontológico, pó para utilização periodontica. Embalagem caixa com 24 sachês e cada sachê com 40g com dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	CX	MAQUIRA	15	43,50	652,50
00029	00028481	BROCA, DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE RESINA DOURADO	KIT	FAVA	150	29,00	4.350,00
00030	00028482	BROCA de carboneto de tungstênio corte cruzado fino nº 1517	UN	AMERICAN B.	15	83,00	1.245,00
00032	00025546	BROCA de fresa para acrílico tipo pêra	UN	AMERICAN BURRS	15	63,00	945,00
00033	00025547	BROCA de fresa tungstênio corte grosso	UN	ASSUS	15	54,00	810,00
00034	00025548	BROCA transmetal pêra 19 mm	UN	DENTSPLY	15	41,00	615,00
00053	00025567	BROCA , uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 02	UN	MICRODONT	150	8,45	1.267,50
00055	00025569	BROCA , uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 04	UN	MICRODONT	150	8,45	1.267,50
00058	00025572	BROCA , uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 07 Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	MICRODONT	150	8,90	1.335,00
00059	00025573	BROCA , uso odontológico, Lentulo, n. 25/40 21mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem com 4 unidades.	UN	MANI	40	66,00	2.640,00
00060	00025574	BROCA , uso odontológico, Lentulo, n. 55 25mm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem com 4 unidades.	CX	MANI	20	69,00	1.380,00
00062	00025576	BROCA , uso odontológico, tipo Gates, n. 02 Embalagem: caixa com 06 unidades, de 32mm com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	DENTSPLY	80	81,00	6.480,00
00065	00025579	BROCA , uso odontológico, Tungstenio Max Cut, n. 75G060 Com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	DENTSPLY	100	97,00	9.700,00
00066	00025580	BROCA , uso odontológico, zekrya cirúrgica Longa de 28mm Para cortar osso. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante com qualidade igual o superior a maillefer.	UN	MICRODONT	150	25,50	3.825,00
00068	00025582	Broqueiro Misto 21 Pontas P/ Baixa e Alta Rotação em Alumínio Autoclavável, uso odontológico, basculante, de uso em laboratório.	UN	MICRODONT	35	25,00	875,00
00069	00026043	CAIXA PARA POLIMENTO DE PROTESE	CX	PROTECNI	4	360,00	1.440,00
00070	00025601	CARIOSTÁTICO , frasco c/ 10ml Com identificação do produto, dados do fabricante, prazo de validade.	FSC	BIODINAMICA	80	47,00	3.760,00
00072	00025603	CERA PLANA UTILIDADE CERA PLANA UTILIDADE , uso odontológico acondicionado em cartucho de papel cartão devidamente rotulada, contendo 5 lâminas de 14x7cm, na cor rosa	CX	LYSANDA	400	23,00	9.200,00
00073	00025604	CIMENTO cirúrgico com eugenol kit com pó e líquido, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KIT	MAQUIRA	10	51,00	510,00
00075	00025606	Cimento endodôntico (SEALER 26) Com dados do fabricante e identificação do produto.	UN	DENTSPLY	10	120,00	1.200,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

00076	00025623	CONDENSADOR de guta percha MC SPADEN nº 60 Embalagem caixa com 4 unidades. Com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	30	258,00	7.740,00
00078	00025625	Cones, de guta percha acessório F, dentsply Embalagem em cx com 120 pontas, com dados do fabricante e identificação do produto	CX	DENTSPLY	80	34,00	2.720,00
00079	00025626	Cones, de guta percha acessório FM, dentsply Embalagem em cx com 120 pontas, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	80	34,00	2.720,00
00080	00025627	Cones, de guta percha acessório M, dentsply Embalagem em cx com 120 pontas, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	80	34,00	2.720,00
00081	00025628	Cones, de guta percha acessório MF, dentsply Embalagem em cx com 120 pontas, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	80	34,00	2.720,00
00082	00025629	Cones, de papel absorvente Nº 30 Embalagem cx com 120 unidades. Com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	30	31,00	930,00
00083	00025630	Cones, de papel absorvente Nº 35 Embalagem cx com 120 unidades. Com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	30	31,00	930,00
00084	00025631	Cones, de papel absorvente Nº 40 Embalagem cx com 120 unidades. Com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	30	31,00	930,00
00085	00025632	Cones, de papel absorvente Nº 45 Embalagem cx com 120 unidades. Com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	30	31,00	930,00
00086	00025635	Creme dental com 1.450 ppm de flúor Contendo monofluorostato de sódio MPa, pirofosfato tetrassódico, carboximetil celulose, metil e propil parabeno, composição aromático e água. Apresentar controle de qualidade da Associação Brasileira de Odontologia. Tubo 90 grs;	UN	FREE DENT	60.000	1,66	99.600,00
00089	00025671	DISCO de feltro para brilho em acrílico	UN	ORTOCENTRAL	15	1,98	29,70
00090	00025672	DISCO DIAMANTADO Dupla face em aço inoxidável e diamantes com alto poder de corte, utilizados em laboratórios de prótese no propero e acabamento em acrílico e porcelanas.	UN	MICRODONT	5	35,00	175,00
00091	00025673	DISCO, uso odontológico, 5/8 polegadas Para polimento de resina fotopolimerizante, composto de poliéster, oxido de alumínio e resina. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	CX	TDV	50	112,00	5.600,00
00093	00025675	Embalagem PP Polipropileno Embalagem totalmente transparente, aspecto cristal como o vidro. Matéria prima: PP (Polipropileno);Condição de matéria prima : Virgem;Aditivos: Oxibiodegradável, pigmentos, anti-UV, Anti-estático, anti-chamas.Cor: transparente (cristal)Tamanho: 15x30cm Pacote com 1000 und.	PCT	SM	180	34,00	6.120,00
00094	00025676	Embalagem PP Polipropileno 20 x 30cm Embalagem totalmente transparente, aspecto cristal como o vidro. Matéria prima: PP (Polipropileno);Condição de matéria prima : Virgem;Aditivos: Oxibiodegradável, pigmentos, anti-UV, Anti-estático, anti-chamas.Cor: transparente (cristal)Tamanho: 20 x 30cm Pacote com 1000 und.	PCT	SM	180	36,00	6.480,00
00098	00025686	ESCOVA p/ polimento de prótese nº 25com cerdas de nylon.	UN	KOTA	120	15,00	1.800,00
00099	00025687	ESCOVA p/ polimento de prótese nº 27com cerdas de nylon.	UN	KOTA	4	16,00	64,00
00102	00025703	ESPÁTULA LECRON	UN	FAVA	15	12,90	193,50
00109	00025718	FILME, radiológico Oclusal, uso odontológico, dimensões 57mm x 76mm FILME, radiológico Oclusal, uso odontológico, dimensões 57mm x	CX	CARESTREAM	5	335,00	1.675,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		76mm. Embalagem: 25 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
00110	00025719	FILME, radiológico, uso odontológico, dimensões 2 x 3 cm Uso adulto. Embalagem: caixa com 150 películas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	CARESTREA M	60	185,00	11.100,00
00111	00025720	FILME, radiológico, uso odontológico, dimensões 3 x 4 cm Uso infantil. Embalagem: caixa com 150 películas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	CARESTREA M	160	210,00	33.600,00
00116	00025731	FLUORETO, de Sódio. Embalagemc/ 2 g Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SACH	DFL	1.200	13,00	15.600,00
00120	00025760	GRAMPO ENDODONTICO Uso odontológico, em aço inoxidável, n° 0, para isolamento absoluto em tratamento endodontico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	UN	6B	20	13,00	260,00
00121	00025761	GRAMPO ENDODONTICO, uso odontológico, em aço inoxidável, n° 00 Para isolamento absoluto em tratamento endodontico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	UN	6B	20	13,00	260,00
00122	00025762	GRAMPO ENDODONTICO, uso odontológico, em aço inoxidável, n° 212 Para isolamento absoluto em tratamento endodontico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	UN	6B	20	13,00	260,00
00123	00025763	GRAMPO ENDODONTICO, uso odontológico, em aço inoxidável, n° 219 Para isolamento absoluto em tratamento endodontico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	UN	6B	20	13,00	260,00
00124	00025764	GRAMPO ENDODONTICO, uso odontológico, em aço inoxidável, n° W2A Para isolamento absoluto em tratamento endodontico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	UN	6B	20	13,00	260,00
00125	00025765	GRAMPO ENDODONTICO, uso odontológico, em aço inoxidável, n° W8A Para isolamento absoluto em tratamento endodontico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	UN	6B	20	13,00	260,00
00126	00025766	HIDROXIDO Uso odontológico, de cálcio, em pasta. Embalagem: conjunto com 02 bisnagas, espátula e bloco de manipulação, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	KIT	DENTSPLY	240	45,00	10.800,00
00128	00025769	IODOFÓRMIO. Embalagem frs. c/ 10 g. Com dados de identificação do produto. Marcado fabricante.	FSC	MAQUIRA	20	38,00	760,00
00129	00025770	IODOPOVIDONA 10% Antisséptico para uso tópico, embalagem com 100 ml. Com dados do fabricante e prazo de validade.	FSC	RIOQUIMICA	10	6,00	60,00
00131	00025772	ISOLANTE para acrílico frs com 1000 ml O mesmo contendo identificação e nome do fabricante.	LT	LYSANDA	60	45,00	2.700,00
00136	00025788	LIMA para instrumentação rotatória 25mm, Large Branca 45.05 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	20	199,00	3.980,00
00137	00025789	LIMA para instrumentação rotatória 25mm, Primary Vermelha 25.07 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem	CX	TDK	70	199,00	13.930,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.					
00138	00025790	LIMA para instrumentação rotatória 25mm, Medium Verde 35.06 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	70	199,00	13.930,00
00139	00025791	LIMA para instrumentação rotatória 25mm, Small amarela 20.07 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	70	199,00	13.930,00
00140	00025792	LIMA para instrumentação rotatória 31mm, Large Branca 45.05 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto..	CX	TDK	20	199,00	3.980,00
00141	00025793	LIMA para instrumentação rotatória 31mm, Primary Vermelha 25.07 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	70	199,00	13.930,00
00142	00025794	LIMA para instrumentação rotatória 31mm, Medium Verde 35.06 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	70	199,00	13.930,00
00143	00025795	LIMA para instrumentação rotatória 31mm, Small amarela 20.07 Em Níquel-Titânio, alta resistência e flexibilidade existente. Embalagem com 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	70	199,00	13.930,00
00144	00025796	LIMA uso odontológico, endodôntica, 1ª série tipo KERR Em aço inox, comprimento 25 mm, n. 15-40. Embalagem: caixa com seis unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	CX	TDK	120	33,00	3.960,00
00145	00025797	LIMA uso odontológico, endodôntica, 1ª série tipo KERR n.10 Em aço inox, comprimento 25 mm, n.10. Embalagem: caixa com seis unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	CX	TDK	30	33,00	990,00
00146	00025798	LIMA uso odontológico, endodôntica, 1ª série tipo KERR n.8 Em aço inox, comprimento 25 mm, n.8. Embalagem: caixa com seis unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	CX	TDK	20	33,00	660,00
00147	00025799	LIMA uso odontológico, endodôntica, 1ª série tipo KERR, 31 mm, n.10 em aço inox, comprimento 31 mm, n.10. Embalagem: caixa com seis unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	CX	TDK	30	33,00	990,00
00148	00025800	LIMA uso odontológico, endodôntica, 1ª série tipo KERR 31 mm, n.8 Em aço inox, comprimento 31 mm, n.8. Embalagem: caixa com seis unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	CX	TDK	20	33,00	660,00
00149	00025801	LIMA, tipo FLEX FILE 1ª série em aço inox 31mm comprimento 31mm., Embalagem, cx c/ 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	TDK	80	33,00	2.640,00
00150	00025802	LIMA, tipo HEDSTROEN 1ª SÉRIE 25mm Embalagem cx c/ 6 unidades, com dados do fabricante e identificação do produto.	CX	DENTSPLY	80	58,00	4.640,00
00151	00025803	LIMA, uso odontológico, endodôntica, 1ª série tipo KERR n. 15-40 Em aço inox, comprimento 31 mm, n. 15-40. Embalagem: caixa com seis unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	CX	TDK	80	33,00	2.640,00
00154	00025807	MACRO MODELO P/ estudo, em plástico. C/	UN	PREVENCE E.	40	148,00	5.920,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		dados do fabricante, e identificação do produto					
00155	00025808	MANDRIL CÔNICO PARA LIXA	UN	MICRODONT	15	13,70	205,50
00157	00028517	MANDRIL ,USO ODONTOLÓGICO, PARA CONTRA-ÂNGULO MATRIZ, uso odontológico, de aço inox, 07 mm, para amalgama. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	MICRODONT	80	23,00	1.840,00
00158	00025812	MATERIAL DE MOLDAGEM MATERIAL DE MOLDAGEM a base de silicone por condensação (catalizador). Embalagem com 60 ml, com dados do fabricante, prazo de validade.	UN	ZERMACK	60	93,00	5.580,00
00159	00025813	MATRIZ PARA CONFEÇÃO DE ROLETE DE CERA	UN	THOMAZ G.	30	41,00	1.230,00
00162	00025824	MUFLAS PARA COZIMENTO Nº 06	UN	ORTOCENTRAL	60	153,00	9.180,00
00165	00027753	ÓCULOS, ÓCULOS, de proteção, em armação plástica, com lente amarela, em policarbonato, com visor panorâmico em policarbonato. Embalagem individual lacrada contendo os dados do fabricante.	UN	SOFTVISION	60	12,00	720,00
00169	00025833	PAPEL, carbono dental, dimensões 25 x 110 mm Para uso odontológico, dimensões 25 x 110 mm, na cor preta, para definir a mordida e a articulação. Apresentação: bloco com 12 folhas	BL	MAQUIRA	200	10,00	2.000,00
00170	00025834	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. Embalagem c/ 20ml. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	MAQUIRA	20	11,00	220,00
00173	00025839	PASTA, uso odontológico, usado em prevenção de infecção do osso Após extração dentária, composta de própolis, iodofórmio, cera de abelha e espessante Embalagem: frasco com 10 g, com dados de identificação do produto, marca do produto, data de fabricação.	FSC	BIODINAMICA	80	62,00	4.960,00
00174	00025840	PAVIO para lamparina em tecido.	UN	JON	35	1,30	45,50
00176	00025877	PLACA BASE fina cx com 50 und	CX	LYSANDA	60	108,00	6.480,00
00178	00025879	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 263 (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00179	00025880	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 263 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00180	00025881	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 263 (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	240	5,50	1.320,00
00181	00025882	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 266 (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00182	00025883	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 266 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	600	5,50	3.300,00
00183	00025884	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 2D (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	250	5,50	1.375,00
00184	00025885	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 2D (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		vipi.					
00185	00025886	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3D (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	400	5,50	2.200,00
00186	00025887	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3D (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00187	00025888	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3D (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,55	1.110,00
00188	00025889	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3D (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00189	00025890	Plaquetas de dentes dupla prensagem inferiores anteriores Placas 3N (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	500	5,50	2.750,00
00190	00025891	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3P (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	450	5,50	2.475,00
00191	00025892	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3P (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00192	00025893	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas 3P (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00193	00025894	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A25 (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00194	00025895	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A25 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	400	5,50	2.200,00
00195	00025896	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A25 (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	80	5,50	440,00
00196	00025897	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A25 (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	80	5,50	440,00
00197	00025898	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A26 (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	80	5,50	440,00
00198	00025899	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A26 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		vipi.					
00199	00025900	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores anteriores Placas A26 (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00200	00025901	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 32L (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	400	5,50	2.200,00
00201	00025902	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 32L (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	250	5,50	1.375,00
00202	00025903	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 32L (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00203	00025904	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 34L (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00204	00025905	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 34L (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	600	5,50	3.300,00
00205	00025906	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 34L (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	20	5,50	110,00
00206	00025907	Plaquetas de dentes dupla prensagem Inferiores posteriores Placas 34L (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	150	5,50	825,00
00207	00025908	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 263 (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00208	00025909	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 263 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00209	00025910	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 263 (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00210	00025911	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 266 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00211	00025912	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 2D (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00212	00025913	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 2D (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		superior a vipi.					
00213	00025914	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 2D (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00214	00025915	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3D (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00215	00025916	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3D (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00216	00025917	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3D (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	120	5,50	660,00
00217	00025918	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3N (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00218	00025919	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3N (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00219	00025920	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3N (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	90	5,50	495,00
00220	00025921	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3P (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00221	00025922	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3P (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00222	00025923	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3P (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00223	00025924	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas 3P (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	100	5,50	550,00
00224	00025925	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas A25 (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00225	00025926	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas A25 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	400	5,50	2.200,00
00226	00025927	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas A25 (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	150	5,50	825,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		superior a vipi.					
00227	00025928	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas A25 (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	150	5,50	825,00
00228	00025929	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas A26 (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00229	00025930	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores anteriores Placas A26 (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 06 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00230	00025931	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 32L (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00231	00025932	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 32L (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	600	5,50	3.300,00
00232	00025933	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 32L (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	400	5,50	2.200,00
00233	00025934	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 32L (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00234	00025935	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 34L (Cor 66) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	432	5,50	2.376,00
00235	00025936	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 34L (Cor 67) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00236	00025937	Plaquetas de dentes dupla prensagem superiores posteriores Placas 34L (Cor 69) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	200	5,50	1.100,00
00237	00025938	Plaquetas de dentes dupla prensagem inferiores posteriores Placas 32L (Cor 65) Contendo identificação e nome do fabricante, placas com 08 dentes, com qualidade igual ou superior a vipi.	PL	TRIUNFO	300	5,50	1.650,00
00238	00025960	PORTA BROCA Uso odontológico, basculante, em alumínio misto, com capacidade para 60 brocas, de uso em laboratório	UN	PREVEN	10	68,00	680,00
00240	00025962	Posicionador Radiografico Cone Indicador Universal Autoclavável	CX	MAQUIRA	5	80,00	400,00
00243	00025967	POTE, uso odontológico, em vidro, com tampa, 7 cm de diâmetro Para manipulação de acrílico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	PTS	PREVEN	80	25,00	2.000,00
00244	00025969	PRENSA PARA COZIMENTO	UN	MAC DENTAL	10	74,00	740,00
00246	00025976	RESINA MACIA Para reembasamento de média duração, uso odontológico, utilização em prótese dentaria. Embalagem com Kit contendo:	KIT	DENCRIL	50	166,00	8.300,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		1 frasco de 40g de pó, 1 frasco de 40ml de líquido, 1 glaze para impermeabilização com 8ml, 1 medidor de líquido, 1 de pó e 1 manual de explicação. Com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação prazo de validade e registrano Ministério da Saúde.					
00247	00025977	RESINA MACIA para reembasamento provisório Uso odontológico, utilização em prótese dentaria. Embalagem com Kit contendo: 1 frasco de 40g de pó, 1 frasco de 40ml de líquido, 1 glaze para impermeabilização com 8ml, 1 medidor de líquido, 1 de pó e 1 manual de explicação, dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação prazo de validade e registrano Ministério da Saúde.	KIT	DENCRIL	50	160,00	8.000,00
00248	00025978	RESINA , uso odontológico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor A1 Embalagem: seringa com 4g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	200	27,00	5.400,00
00249	00025979	RESINA , uso odontológico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor A2 Embalagem: seringa com 4g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	340	27,00	9.180,00
00252	00025982	RESINA , uso odontologico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor B1 Embalagem seringa, com 4g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação prazo de valide e registrano Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	200	29,00	5.800,00
00253	00025983	RESINA , uso odontologico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor B2 Embalagem seringa, com 4g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação prazo de valide e registrano Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	200	27,00	5.400,00
00254	00025984	RESINA , uso odontologico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor B3 Embalagem seringa com 4g, com dados do fabricante, identificação do produto, prazo de validade, e data de fabricação. Registro no Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	240	27,00	6.480,00
00255	00025985	RESINA , uso odontologico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor C2 Embalagem seringa, com 4g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação prazo de valide e registrano Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	140	29,00	4.060,00
00256	00025986	RESINA , uso odontológico, fotopolimerizavel nanohíbrida, cor UD Embalagem: seringa com 4g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SER	MAQUIRA	300	31,00	9.300,00
00257	00025988	Restaurador Provisório endurecimento químico , coloração semelhante a do dente, à base de oxido de zinco/ sulfato de zinco, destinado para aplicações temporárias, sem eugenol; registro na ANVISA. Embalagem: Pote com 20g. com qualidade igual ou superior a coltosol.	UN	CIMPAT	960	47,00	45.120,00
00258	00025989	RESTAURADOR , provisório -IRM Embalagem cx c/ 2 frascos, sendo 1 pó 38g. e 1 líquido 15ml. contendo com identificação do produto, dados do fabricante, prazo de validade.	CX	DENTSPLY	200	59,00	11.800,00
00259	00025990	REVELADOR de uso odontológico frasco com 475 ml Embalagem com dados e identificação do fabricante , data de fabricação e registro no ministério da saúde.	FSC	CARESTREA M	220	20,00	4.400,00
00260	00028543	REVELADOR, USO ODONTOLOGICO , DE PLACA DENTAL BACTERIANA , REVELADOR, uso odontológico, de placa dental bacteriana, comprimido Embalagem: cx c/ 10 cartelas com 06 comprimidos, com dados de identificação do	CX	BIODINAMICA	160	18,00	2.880,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3750 - Ano 15 - 15 de Julho de 2021

		produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00263	00026000	SILICONE DE CONDENSAÇÃO. Uso odontológico, uso em moldagens odontológicas e protéticas. Embalagem bisnaga c/ 120gramas. Com dados do fabricante e identificação do produto.	BIS	COLTENE	160	80,00	12.800,00
00264	00026001	SILICONE POR CONDENSAÇÃO, de alta precisão Uso odontológico, para produção de gengiva artificial removível em laboratório e inclusão de próteses totais. Embalagem com 900g. Com dados do fabricante e identificação do produto.	FSC	ZERMACK	70	145,00	10.150,00
00266	00026005	SOLUÇÃO DE ÓLEO DE LARANJA para desobturar canais.	UN	MAQUIRA	5	26,00	130,00
00270	00026011	SOLUÇÃO, uso odontológico, esterilizante, a base quaternária de amônio Desinfetante hospitalar para superfície fixa. Embalagem frs. c/ 1000ml .Com dados do fabricante e identificação do produto.	UN	CINORD	960	14,00	13.440,00
00271	00026012	SOLUÇÃO, uso odontológico, para limpeza e desinfecção de cavidade, a base de clorhexidina 2% Embalagem: frasco com 100 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	FSC	VILLEVIE	140	15,50	2.170,00
00272	00026017	Spray de arrefecimento (-40 °C) Vem acompanhado de uma cânula de prolongamento para uma vaporização precisa. Inodoro. Sem CFC	FSC	WILCOS	4	125,00	500,00
00277	00026033	TIRA, uso odontológico, de lixa, em uma granulações, para acabamento em amalgama Embalagem: caixa com 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	MAQUIRA	200	14,00	2.800,00
Valor Total						1.001.131,70	